АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 мая 2013 г. N 433

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ РАССТОЯНИЯ
ОТ ОРГАНИЗАЦИЙ И ОБЪЕКТОВ, В КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ
РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, ДО ГРАНИЦ
ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЙ

Во исполнение статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" администрация городского округа город Воронеж постановляет:
[bookmark: Par12]1. Утвердить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, объектов военного назначения, а также оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и источников повышенной опасности до границ прилегающих к ним территорий в размере 50 метров.
2. Управлению главного архитектора городского округа администрации городского округа город Воронеж использовать данное значение при определении границ прилегающих территорий от организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству Кирпичева М.И.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации
городского округа город Воронеж
Г.В.ЧЕРНУШКИН